КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________  2019 г.							№ _____

Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в органах исполнительной власти Республики Татарстан, за достижение Республикой Татарстан показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан в 2019 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. № 1614 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить работников органов исполнительной власти Республики Татарстан, деятельность которых в соответствии с решением Президента Республики Татарстан способствовала достижению Республикой Татарстан значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, участвующих в рейтинге оценки достижения субъектом Российской Федерации значений (уровней) федеральных показателей».
2. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в органах исполнительной власти Республики Татарстан, за достижение Республикой Татарстан показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан в 2019 году.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство финансов Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан 							         А.В.Песошин

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _______ 2019 г. № ____

[bookmark: P32]Порядок поощрения должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в органах исполнительной власти Республики Татарстан, за достижение  Республикой Татарстан показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан в 2019 году

1. Настоящий Порядок определяет Порядок поощрения должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (далее - работники), за достижение  Республикой Татарстан показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан в 2019 году, за счет средств иных межбюджетных трансфертов, поступивших в бюджет Республики Татарстан из федерального бюджета в 2019 году на указанные цели.
2.  Поощрение работников осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Министерства финансов Республики Татарстан, как получателя средств федерального бюджета.
3.  В 2019 году поощрению подлежат работники органов исполнительной власти Республики Татарстан, участвовавших в достижении значений (уровней) показателей эффективности деятельности «Количество высокопроизводительных рабочих мест во внебюджетном секторе экономики», «Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей», «Уровень реальной среднемесячной заработной платы», «Объем инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета» (далее - показатели экономического блока), показателей эффективности деятельности «Уровень бедности», «Ожидаемая продолжительность жизни при рождении», «Естественный прирост населения», «Уровень образования» (далее - показатели социального блока) и показателя эффективности деятельности «Уровень доверия к власти (Президенту Российской Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации)» (далее - показатель внутриполитического блока).
4. Перечень органов исполнительной власти Республики Татарстан, участвовавших в достижении значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и распределение средств на выплату поощрения утверждаются актом Кабинета Министров Республики Татарстан.
5.  Объем средств, предоставляемый органу исполнительной власти Республики Татарстан, на поощрение работников, определяется по следующей формуле:

где:
 - объем средств, предоставляемый органу исполнительной власти Республики Татарстан, на поощрение работников;
 - размер месячного денежного содержания j–го работника, подлежащего поощрению, с учетом начислений на выплаты по оплате труда;
 - коэффициент кратности месячного денежного содержания j–го работника, подлежащего поощрению.
6. Расходование средств осуществляется органами исполнительной власти Республики Татарстан через лицевые счета, открытые им в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан.

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в органах исполнительной власти Республики Татарстан, за достижение  Республикой Татарстан показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан в 2019 году»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «Об утверждении Порядка поощрения должностных лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, должности государственной гражданской службы Республики Татарстан в органах исполнительной власти Республики Татарстан, за достижение  Республикой Татарстан показателей деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан в 2019 году» подготовлен в соответствии с пунктом 19 Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 года № 1614 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов в 2019 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» в целях определения порядка поощрения за счет средств иных межбюджетных трансфертов средств федерального бюджета бюджету Республики Татарстан работников органов исполнительной власти Республики Татарстан деятельность которых в соответствии с решением Президента Республики Татарстан способствовала достижению Республикой Татарстан значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.
Дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан на указанные цели не потребуется.